2

Российская Федерация
Администрация
Семено-Красиловского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     09.07.2021                              с.Семено-Красилово                                 №17/1
	О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим
муниципальные должности»

 В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплат пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности «принятый постановлением администрации Семено-Красиловского сельсовета от 28.07.2016 №34, Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Семено-Красиловский  сельсовет Кытмановского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в  Административный регламент предоставления муниципальной         услуги «Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности», дополнив пункт 2.15. «Размер пенсии за выслугу лет» подпунктами 2.15.3-2.15.8 следующего содержания.
[bookmark: _GoBack]
  2.15.3  Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет подлежат увеличению (индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся гражданином должности.
2.15.4 Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет индексируются при повышении размеров должностных окладов (денежного вознаграждения) на индекс повышения должностных окладов (денежного вознаграждения).
2.15.5 Индексация доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет производится со дня повышения денежного содержания муниципальных служащих Алтайского края, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района.
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 07.07.2017 N 248)
2.15.6 При уменьшении должностного оклада или денежного вознаграждения по соответствующей должности размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии не пересчитывается.
2.15.7При изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, с учетом которых определены доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет размер доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет пересчитывается.
2.15.8 Суммы доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет назначенные лицу и не полученные им при жизни, наследуются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

         2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
         3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Администрации                                                            А.И.Звигин

Российская Федерация

Администрация

Семено

-

Красиловского сельсовета

Кытмановского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07

.2021

с.С

емено

-

Красилово

№

17/1

О внесении изменений в

Административный

регламент

предоставления муниципальной

услуги

«Установление,

прекращение, приостановление,

возобновление,

расчет, перерасчет и

выплата пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим

муниципальные должности»

В целях приведения Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление,

прекращение,

приостановление,

возобновлен

ие, расчет, перерасчет и выплат

пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности «принятый

постановлением администрации Семено

-

Красиловского сельсовета от

28.07.2016 №34,

Руководствуясь Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,

У

ставом

муниципального образования Семено

-

Красиловский

сельсовет Кытмановского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

В

нести изменения в

Административный регламент

предоставления муниципальной         услуги «Установление,

прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и

выплата пенсии за выслугу лет гражданам, зам

ещавшим

м

униципальные должности», дополнив пункт

2.15. «Раз

мер пенсии за

выслугу лет» подпунктами 2.15.3

-

2.15.8 следующего содержания.

2.15.3

Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет подлежат увеличению

(индексации) в связи с повышением денежного содержания по

  Российская Федерация   Администрация   Семено - Красиловского сельсовета   Кытмановского района Алтайского края       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                           09.07 .2021                                с.С емено - Красилово                                     № 17/1

О внесении изменений в   Административный   регламент  предоставления муниципальной   услуги  «Установление,  прекращение, приостановление,  возобновление,   расчет, перерасчет и  выплата пенсии за выслугу лет  гражданам, замещавшим    муниципальные должности»

        В целях приведения Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Установление,   прекращение,   приостановление,   возобновлен ие, расчет, перерасчет и выплат  пенсии за выслугу лет  гражданам, замещавшим муниципальные должности «принятый  постановлением администрации Семено - Красиловского сельсовета от  28.07.2016 №34,  Руководствуясь Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,  У ставом   муниципального образования Семено - Красиловский   сельсовет Кытмановского района Алтайского края   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. В нести изменения в    Административный регламент  предоставления муниципальной         услуги «Установление,  прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и  выплата пенсии за выслугу лет гражданам, зам ещавшим  м униципальные должности», дополнив пункт  2.15. «Раз мер пенсии за  выслугу лет» подпунктами 2.15.3 - 2.15.8 следующего содержания.          2.15.3    Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет подлежат увеличению  (индексации) в связи с повышением денежного содержания по